



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

| | |
|----------------------|----------------------------|
| Organisasjonsnummer: | 970 915 265 |
| Organisasjonsform: | Aksjeselskap |
| Foretaksnavn: | BRØDRENE AA AS |
| Forretningsadresse: | Hyevegen 1775 6829 HYEN |

Regnskapsår

| | |
|-------------------------|-------------------------|
| Årsregnskapets periode: | 01.01.2022 - 31.12.2022 |
|-------------------------|-------------------------|

Konsern

| | |
|---------------------------|----|
| Mørselskap i konsern: | Ja |
| Konsernregnskap lagt ved: | Ja |

Regnskapsregler

| | |
|--|------------------------------------|
| Regler for små foretak benyttet: | Nei |
| Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: | Regnskapslovens alminnelige regler |
| Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: | Regnskapslovens alminnelige regler |

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

| | |
|--|---------------|
| Bekreftet av representant for selskapet: | AA OLE MATIAS |
| Dato for fastsettelse av årsregnskapet: | 29.06.2023 |

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 16.08.2024



Resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---|-------|--------------------|--------------------|
| RESULTATREKNESKAP | | | |
| Inntekter | | | |
| Salgsinntekt | 9 | 295 878 253 | 288 036 862 |
| Annen driftsinntekt | | 55 358 | 65 000 |
| Sum inntekter | | 295 933 611 | 288 101 862 |
| Kostnader | | | |
| Varekostnad | | 178 952 284 | 203 072 376 |
| Lønnskostnad | 8, 10 | 82 664 250 | 95 632 420 |
| Avskrivning | 4 | 2 066 079 | 7 093 247 |
| Annen driftskostnad | 8, 12 | 48 152 861 | 40 153 638 |
| Sum kostnader | | 311 835 473 | 345 951 681 |
| Driftsresultat | | -15 901 863 | -57 849 819 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Inntekt fra investering i datterselskap | | 7 843 148 | 7 745 919 |
| Annen finansinntekt | | 1 170 868 | 932 251 |
| Sum finansinntekter | | 9 014 016 | 8 678 170 |
| Annan rentekostnad | | 1 369 042 | 646 049 |
| Annen finanskostnad | | 1 606 948 | 946 212 |
| Sum finanskostnader | | 2 975 990 | 1 592 261 |
| Netto finans | | 6 038 026 | 7 085 909 |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | -9 863 837 | -50 763 910 |
| Skattekostnad på resultat | 11 | -2 118 975 | -11 119 641 |
| Ordinært resultat etter skattekostnad | | -7 744 862 | -39 644 269 |
| Årsresultat | 2 | -7 744 862 | -39 644 269 |
| Årsresultat etter minoritetsinteresser | | -7 744 862 | -39 644 269 |
| Totalresultat | | -7 744 862 | -39 644 269 |



Resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|--|-------------|-------------------|--------------------|
| Overføringer og disponeringar | | | |
| Udekt tap | | -7 744 862 | -39 644 269 |
| Sum overføringer og disponeringar | | -7 744 862 | -39 644 269 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|--|------|--------------------|--------------------|
| BALANSE - EIGEDELAR | | | |
| Anleggsmiddel | | | |
| Immaterielle egedelar | | | |
| Forskning, utvikling, konsesjoner, goodwill o.l. | 4 | | |
| Utsett skattefordel | | 18 357 688 | 16 238 713 |
| Sum immaterielle egedelar | | 18 357 688 | 16 238 713 |
| Varige driftsmiddel | | | |
| Driftsløsøre, maskiner og inventar | 4 | 6 914 500 | 6 301 400 |
| Sum varige driftsmiddel | | 6 914 500 | 6 301 400 |
| Finansielle anleggsmiddel | | | |
| Investeringar i dotterselskap | | 9 761 036 | 9 761 036 |
| Investeringer i aksjer og andeler | 13 | 31 250 | 31 250 |
| Sum finansielle anleggsmiddel | | 9 792 286 | 9 792 286 |
| Sum anleggsmiddel | | 35 064 474 | 32 332 399 |
| Omløpsmiddel | | | |
| Varer | | | |
| Sum varer | 5 | 11 466 914 | 13 346 055 |
| Krav | | | |
| Kundefordringer | | 22 683 591 | 23 669 069 |
| Opparbeidet på igangværende prosjekt | | 324 971 | 20 293 867 |
| Andre kortsiktige fordringer | 7 | 4 269 508 | 11 902 247 |
| Konsernkrav | 3 | 8 064 215 | 8 464 814 |
| Sum krav | | 35 342 285 | 64 329 997 |
| Bankinnskot, kontantar og liknande | | | |
| Bankinnskudd, kontanter o.l. | 6 | 93 525 033 | 47 309 466 |
| Sum bankinnskot, kontantar og liknande | | 93 525 033 | 47 309 466 |
| Sum omløpsmiddel | | 140 334 232 | 124 985 518 |
| SUM EIGEDELAR | | 175 398 706 | 157 317 917 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---|------|--------------------|--------------------|
| BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| Eigenkapital | | | |
| Innskoten egenkapital | | | |
| Aksjekapital (118 aksjer á kr 10 000) | 1, 2 | 1 180 000 | 1 180 000 |
| Overkurs | | 54 801 000 | 54 801 000 |
| Annan innskoten egenkapital | 2 | 20 441 475 | 20 441 475 |
| Sum innskoten egenkapital | | 76 422 475 | 76 422 475 |
| Opptent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | 2 | | |
| Udekket tap | | -49 043 283 | -41 298 421 |
| Sum opptent egenkapital | | -49 043 283 | -41 298 421 |
| Sum egenkapital | | 27 379 193 | 35 124 054 |
| Gjeld | | | |
| Langsiktig gjeld | | | |
| Pensjonsplikter | 10 | | |
| Utsett skatt | 11 | | |
| Anna langsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjonar | 7 | 40 000 000 | 30 000 000 |
| Øvrig langsiktig gjeld til konsernselskap | | 20 000 000 | |
| Sum anna langsiktig gjeld | | 60 000 000 | 30 000 000 |
| Sum langsiktig gjeld | | 60 000 000 | 30 000 000 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 7 | | |
| Leverandørgjeld | | 31 062 126 | 60 906 046 |
| Skyldige offentlige avgifter | | 5 135 281 | 7 098 763 |
| Kortsiktig konserngjeld | | 187 779 | 191 529 |
| Annen kortsiktig gjeld | 5 | 51 634 327 | 23 997 525 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 88 019 514 | 92 193 863 |
| Sum gjeld | | 148 019 514 | 122 193 863 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|----------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| SUM EIGENKAPITAL OG GJELD | | 175 398 706 | 157 317 917 |



Konsernets resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---|------|--------------------|--------------------|
| RESULTATREKNESKAP | | | |
| Inntekter | | | |
| Salgsinntekt | 1 | 303 869 427 | 292 613 324 |
| Annen driftsinntekt | | 55 358 | 65 035 |
| Sum inntekter | | 303 924 785 | 292 678 359 |
| Kostnader | | | |
| Varekostnad | | 162 421 122 | 181 277 655 |
| Lønnskostnad | 2, 3 | 97 799 356 | 113 052 658 |
| Avskrivning | 4 | 2 276 598 | 7 336 941 |
| Annen driftskostnad | 2, 5 | 49 566 738 | 40 283 167 |
| Sum kostnader | | 312 063 813 | 341 950 421 |
| Driftsresultat | | -8 139 029 | -49 272 062 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Anna renteinntekt | | 8 449 | 1 805 |
| Annen finansinntekt | | 1 208 063 | 978 727 |
| Sum finansinntekter | | 1 216 512 | 980 532 |
| Annan rentekostnad | | 1 369 310 | 669 542 |
| Annen finanskostnad | | 1 608 129 | 948 328 |
| Sum finanskostnader | | 2 977 439 | 1 617 870 |
| Netto finans | | -1 760 927 | -637 338 |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | -9 899 956 | -49 909 400 |
| Skattekostnad på ordinært resultat | 6 | -2 050 038 | -11 070 034 |
| Ordinært resultat etter skattekostnad | | -7 849 918 | -38 839 366 |
| Årsresultat | 7 | -7 849 918 | -38 839 366 |
| Årsresultat etter minoritetsinteresser | | -7 849 918 | -38 839 366 |
| Totalresultat | | -7 849 918 | -38 839 366 |



Konsernets resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|--|-------------|-------------------|--------------------|
| Overføringer og disponeringar | | | |
| Udekt tap | | -7 849 918 | -38 839 366 |
| Sum overføringer og disponeringar | | -7 849 918 | -38 839 366 |



Konsernets balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|--|------|--------------------|--------------------|
| BALANSE - EIGEDELAR | | | |
| Anleggsmiddel | | | |
| Immaterielle egedelar | | | |
| Forskning, utvikling, konsesjoner, goodwill o.l. | | 193 400 | |
| Utsett skattefordel | | 18 433 426 | 16 376 089 |
| Sum immaterielle egedelar | | 18 626 826 | 16 376 089 |
| Varige driftsmiddel | | | |
| Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l. | | 7 036 505 | 6 642 561 |
| Sum varige driftsmiddel | | 7 036 505 | 6 642 561 |
| Finansielle anleggsmiddel | | | |
| Investments in shares | | 31 250 | 31 250 |
| Sum finansielle anleggsmiddel | | 31 250 | 31 250 |
| Sum anleggsmiddel | | 25 694 581 | 23 049 900 |
| Omløpsmiddel | | | |
| Varer | | | |
| Varer | | 11 851 623 | 13 720 323 |
| Sum varer | | 11 851 623 | 13 720 323 |
| Krav | | | |
| Accounts receivables | | 23 571 873 | 24 366 855 |
| Opparbeidet på igangværende prosjekt | | 27 552 | 19 099 500 |
| Other receivables | | 4 595 473 | 12 410 447 |
| Sum krav | | 28 194 897 | 55 876 802 |
| Bankinnskot, kontantar og liknande | | | |
| Cash and cash equivalents | | 95 388 593 | 50 211 651 |
| Sum bankinnskot, kontantar og liknande | | 95 388 593 | 50 211 651 |
| Sum omløpsmiddel | | 135 435 114 | 119 808 776 |
| SUM EIGEDELAR | | 161 129 695 | 142 858 676 |



Konsernets balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2022 | 2021 |
|---|------|--------------------|--------------------|
| BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| Eigenkapital | | | |
| Innskoten eigenkapital | | | |
| Aksjekapital (1180 aksjer á kr. 10 000) | | 1 180 000 | 1 180 000 |
| Overkurs | | 54 801 000 | 54 801 000 |
| Annan innskoten eigenkapital | | 20 441 475 | 20 441 475 |
| Sum innskoten eigenkapital | | 76 422 475 | 76 422 475 |
| Opptent eigenkapital | | | |
| Udekt tap | | 52 210 089 | 44 360 172 |
| Sum opptent eigenkapital | | -52 210 089 | -44 360 172 |
| Sum eigenkapital | | 24 212 386 | 32 062 303 |
| Gjeld | | | |
| Langsiktig gjeld | | | |
| Anna langsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjonar | | 40 000 000 | 30 000 000 |
| Other non-current liabilities | | 20 000 000 | |
| Sum anna langsiktig gjeld | | 60 000 000 | 30 000 000 |
| Sum langsiktig gjeld | | 60 000 000 | 30 000 000 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Leverandørgjeld | | 16 216 645 | 45 642 109 |
| Tax payable | | 7 299 | |
| Public duties payable | | 7 053 260 | 9 750 857 |
| Other current liabilities | | 53 640 104 | 25 403 407 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 76 917 309 | 80 796 373 |
| Sum gjeld | | 136 917 309 | 110 796 373 |
| SUM EIGENKAPITAL OG GJELD | | 161 129 695 | 142 858 676 |



Til generalforsamlingen i Brødrene Aa AS

| 2022 | 2021 | | 2022 | 2021 |
| | | Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter | | |
| -9 863 837 | -50 763 910 | Resultat før skattekostnad | -9 899 956 | -49 909 400 |
| 0 | 0 | Periodens betalte skatt | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Tap/gevinst ved salg av eiendeler | -8 186 | 0 |
| 2 066 079 | 7 093 247 | Ordinære avskrivninger | 2 276 598 | 7 336 941 |
| 1 879 141 | -3 622 008 | Endring i varelager | 1 868 700 | -3 731 181 |
| -7 843 148 | -7 745 919 | Resultatført inntekt fra investering i datterselskap | | |
| 20 954 374 | 45 839 390 | Endring i kundefordringer | 19 866 930 | 46 022 546 |
| -29 843 920 | -90 728 | Endring i leverandørgjeld | -29 425 464 | 3 912 704 |
| 33 281 243 | 5 206 922 | Endring i andre tidsavgrensingsposter | 33 354 076 | 4 943 082 |
| 10 629 932 | -4 083 006 | Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter | 18 032 698 | 8 574 692 |
| | | Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter | | |
| 0 | 0 | Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler | 96 000 | 0 |
| -2 679 179 | -576 347 | Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler | -2 751 756 | -576 347 |
| 0 | 0 | Utbetaling ved kjøp av immaterielle eiendeler | -200 000 | 0 |
| 0 | 0 | Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Utbetalinger ved kjøp av aksjer | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Utbetaling ved andre investeringar | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Innbetalinger av konsemsbidrag | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Utbetalinger av konsemsbidrag | 0 | 0 |
| -2 679 179 | -576 347 | Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter | -2 855 756 | -576 347 |
| | | Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter | | |
| 30 000 000 | 30 000 000 | Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld | 30 000 000 | 30 000 000 |
| 0 | 0 | Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld | 0 | 0 |
| 0 | -214 286 | Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld | 0 | -214 286 |
| 0 | 0 | Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Netto endring i kasskreditt | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Innbetalinger av egenkapital | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Utbetalinger av utbytte | 0 | 0 |
| 8 264 814 | 13 530 775 | Innbetalinger av konsemsbidrag | 0 | 0 |
| 38 264 814 | 43 316 489 | Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter | 30 000 000 | 29 785 714 |
| 46 215 567 | 38 657 136 | Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter | 45 176 942 | 37 784 059 |
| 47 309 466 | 8 652 330 | Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse | 50 211 651 | 12 427 592 |
| 93 525 033 | 47 309 466 | Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt | 95 388 593 | 50 211 651 |
| 0 | 0 | Ubenyttet kassekreditt | 0 | 0 |
| 2 835 283 | 3 860 075 | Bundne midler skattetrekk | 3 284 573 | 4 362 969 |
| 69 481 338 | 27 910 066 | Bundne midler prosjekt | 69 481 338 | 27 910 066 |



Brødrene Aa AS

Noter til regnskapet for 2022

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Aksjer i datterselskap

Datterselskaper er selskaper der morselskapet har kontroll, og dermed bestemmende innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt ved å eie mer enn halvparten av den stemmeberettigede kapitalen.

Følgende selskaper inngår i konsernet 31.12.:

| Mor- og datterselskaper | Eierandel |
|---------------------------------|-----------|
| Brødrene Aa AS (morselskap) | |
| Paradis Nautica AS | 100% |
| Aa Innova AS | 100% |
| Eikefjord Elektro AS | 100% |
| Fjord Montering AS | 100% |
| Brodrene Aa (Hong Kong) Limited | 100% |

Regnskapsprinsipper for aksjer i datterselskaper og tilknyttede selskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper i selskapsregnskapet. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

Konsolideringsprinsipper

Datterselskaper blir konsolidert fra det tidspunkt kontrollen er overført til konsernet (oppkjøpstidspunktet).

I konsernregnskapet erstattes posten aksjer i datterselskap med datterselskapets eiendeler og gjeld.

Konsernregnskapet utarbeides som om konsernet var én økonomisk enhet. Transaksjoner, urealisert fortjeneste og mellomværende mellom selskapene i konsernet elimineres.

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost.

Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi ut over hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld, balanseføres som goodwill. Goodwill behandles som en residual og balanseføres med den andelen som er observert i oppkjøpstransaksjonen. Merverdier i konsernregnskapet avskrives over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid.



Brødrene Aa AS

Noter til regnskapet for 2022

Salgsinntekter

Inntektsføring av arbeid under utføring skjer løpende etter en vurdering av ferdigstillingsgraden på de ulike prosjektene. For prosjekt der man venter tap blir hele det beregnede tapet kostnadsført.

Inntekter ved salg av andre varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når en enhet innenfor konsernet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden.

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Offentlige tilskudd

Mottatte offentlige tilskudd inntektsføres i samme takt som kostnadene tilskuddet er gitt til blir pådratt.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Immaterielle eiendeler og goodwill

Goodwill har oppstått i forbindelse med kjøp av datterselskap. Goodwill avskrives over forventet levetid.

Kostnader forbundet med utvikling av nye produkter og produksjonsprosesser balanseføres i den utstrekning kriteriene for balanseføring anses å være oppfylt. Kostnadene avskrives over samme periode som produksjonskontraktene de er knyttet til. Utviklingskostnader knyttet til løpende tilpasninger og endringer kostnadsføres direkte.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet.

Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon om at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp.

Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi.

Anleggskontrakter

Arbeid under utførelse knyttet til fastpriskontrakter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregnings metode. Fullførelsesgraden beregnes som påløpte kostnader i prosent av forventet totalkostnad. Totalkostnaden revurderes løpende. For prosjekter som antas å gi tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart.



Brødrene Aa AS

Noter til regnskapet for 2022

Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuell vurdering av fordringen.

Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggsfordringer, føres opp til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av forventede framtidige innbetalinger. Det foretas likevel ikke neddiskontering når effekten av neddiskontering er uvesentlig for regnskapet. Avsetning til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.

Utenlandsk valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta, som ikke er sikret ved bruk av terminkontrakter, balanseføres til kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som driftsinntekter og varekostnad.

Terminkontrakter

Selskapet og konsernet bruker terminkontrakter på utenlandsk valuta for å sikre framtidige inn-/utbetalinger i fremmed valuta.

Gjeld

Gjeld balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

Garantiarbeider/reklamasjoner

Garantiarbeider/reklamasjoner knyttet til avsluttede salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Estimater beregnes med utgangspunkt i historiske tall for garantiarbeider, men korrigert for forventet avvik på grunn av for eksempel endring i kvalitetssikringsrutiner og endring i produktspekter. Avsetningen føres opp under "Annen kortsiktig gjeld", og endringen i avsetningen kostnadsføres.

Pensjoner

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av AFP-ordningen.

Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

AFP-ordningen er en usikret ytelsesbasert flerforetaksordning. En slik ordning er reelt en ytelsesplan, men behandles regnskapsmessig som en innskuddsplan som følge av at ordningens administrator ikke gir tilstrekkelig informasjon til å beregne forpliktelsen på en pålitelig måte.



Brødrene Aa AS

Noter til regnskapet for 2022

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

Skattereduksjon ved avgitt konsernbidrag, og skatt på mottatt konsernbidrag som føres som reduksjon av balanseført beløp på investering i datterselskap, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt, og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning på utsatt skatt). Utsatt skatt både i selskapsregnskapet og i konsernregnskapet regnskapsføres til nominelt beløp.

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Brødrene Aa AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 1 Driftsinntekter

| Morselskapet | | Geografisk fordeling | Konsernet | |
|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------|
| 2022 | 2021 | | 2022 | 2021 |
| 193 015 498 | 178 949 862 | Norge | 201 006 672 | 183 526 359 |
| 102 918 113 | 109 152 000 | Hellas og Kina | 102 918 113 | 109 152 000 |
| 295 933 611 | 288 101 862 | Sum | 303 924 785 | 292 678 359 |

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

| Morselskapet | | Lønnskostnader | Konsernet | |
|-------------------|-------------------|---|-------------------|--------------------|
| 2022 | 2021 | | 2022 | 2021 |
| 70 489 118 | 81 387 327 | Lønninger | 83 310 506 | 96 447 504 |
| 8 032 152 | 10 346 085 | Arbeidsgiveravgift | 9 583 840 | 12 132 715 |
| 2 814 177 | 3 437 483 | Pensjonskostnader | 3 234 245 | 3 857 188 |
| 0 | 0 | Inntektsført tilskudd knyttet til personalkostnader | 0 | 0 |
| 1 328 803 | 461 525 | Andre ytelser | 1 670 765 | 615 251 |
| 82 664 250 | 95 632 420 | Sum | 97 799 356 | 113 052 658 |

121 159 Sysselesatte årsverk i regnskapsåret har vært 147 185

| Ytelser til ledende personer | Daglig leder | Styret |
|------------------------------|--------------|---------|
| Lønn | 1 369 105 | 290 000 |
| Pensjonsutgifter | 36 345 | 0 |
| Annen godtgjørelse | 10 539 | 0 |

Verken styreleder eller daglig leder har noen bonusavtaler, og de har heller ingen avtaler om godtgjørelse ved opphør av arbeidsforholdet/vervet.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

| Kostnadsført godtgjørelse til revisor | Morselskap | Konsern |
|--|----------------|----------------|
| Lovpålagt revisjon (inkl. teknisk bistand med årsregnskap) | 410 559 | 536 466 |
| Andre attestasjonstjenester | 0 | 0 |
| Skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med ligningspapirer) | 9 600 | 9 600 |
| Annen bistand: | 325 257 | 325 257 |
| Sum | 745 416 | 871 323 |

Note 3 Pensjoner

Selskapet og konsernet har pensjonsordninger som omfatter i alt 135 personer i selskapet og 159 personer i konsernet. Morselskapet og datterselskapene har innskuddsordninger for de ansatte. Innskuddspensjonene inklusive arbeidsgiveravgift kostnadsføres løpende.

Selskapet og konsernet har også en avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP). Denne er å anse som en ytelsesbasert flerforetaksordning, men regnskapsføres som en innskuddsordning frem til det foreligger pålitelig og tilstrekkelig informasjon slik at konsernet kan regnskapsføre sin proporsjonale andel av pensjonskostnad, pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler i ordningen. Selskapets forpliktelser er dermed ikke balanseført som gjeld.

Selskapets og konsernets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

| Personer i ordningene | Morselskapet | | Konsernet | |
|-----------------------|--------------|--|-----------|--|
| | Aktive | | Aktive | |
| Innskuddspensjon | 135 | | 159 | |

| Resultatregnskap | Morselskapet | | Konsernet | |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| Kostnader ved AFP-ordning | 1 164 133 | 1 321 282 | 1 164 133 | 1 321 282 |
| Kostnader ved innskuddsordning | 1 650 044 | 2 116 201 | 2 070 112 | 2 535 906 |
| Arbeidsgiveravgift knyttet til pensjon | 298 303 | 364 373 | 342 830 | 408 862 |
| Sum netto pensjonskostnad | 3 112 480 | 3 801 856 | 3 577 075 | 4 266 050 |



Brødrene Aa AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 4 Varige driftsmidler, immatrielle eiendeler og goodwill

Morselskapet

| | Driftsløssøre maskiner og inventar | | Sum |
|----------------------------------|------------------------------------|--------------|------------------|
| | Anlegg | Aktivert FOU | |
| Anskaffelseskost 01.01. | 24 670 899 | 0 | 24 670 899 |
| Tilgang | 2 679 179 | 0 | 2 679 179 |
| Avgang | 0 | 0 | 0 |
| Anskaffelseskost 31.12. | 27 350 078 | 0 | 27 350 078 |
| Akkumulerte avskrivninger 31.12. | 20 435 578 | 0 | 20 435 578 |
| Balanseført verdi 31.12. | 6 914 500 | 0 | 6 914 500 |

Årets avskrivninger 2 066 079 0 2 066 079

Forventet økonomisk levetid 3-10 år
Avskrivningsplan Lineær

Konsernet

| | Driftsløssøre maskiner og inventar | | | Sum |
|----------------------------------|------------------------------------|------------------|----------------|------------------|
| | Anlegg | inventar | Aktivert FOU | |
| Anskaffelseskost 01.01. | 79 150 | 27 088 634 | 0 | 27 167 784 |
| Tilgang | | 2 751 756 | 200 000 | 2 951 756 |
| Avgang | | 362 795 | 0 | 362 795 |
| Anskaffelseskost 31.12. | 79 150 | 29 477 595 | 200 000 | 29 756 745 |
| Akkumulerte avskrivninger 31.12. | 79 150 | 22 441 090 | 6 600 | 22 526 840 |
| Balanseført verdi 31.12. | 0 | 7 036 505 | 193 400 | 7 229 905 |

Årets avskrivninger 0 2 269 998 6 600 2 276 598

Forventet økonomisk levetid 4 år 3-10 år
Avskrivningsplan Lineær Lineær

Note 5 Transaksjoner med nærstående parter

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 2, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 11.

Konsernets transaksjoner med nærstående parter:

| | Morselskap | Konsern |
|--|------------|-----------|
| Kjøp av tjenester: | | |
| Leie av lokaler fra morselskap Brødrene Aa Eiendom AS for produksjon og losji av ansatte | 9 301 797 | 9 301 797 |
| Rente på lån til Brødrene Aa Eiendom AS | 139 000 | 139 000 |



Brødrene Aa AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 6 Skatt

Beregning av utsatt skatt/utsatt skattefordel

| Morselskapet | | Konsernet | |
|----------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| Midlertidige forskjeller | | | |
| 17 465 967 | 5 542 201 | 17 399 403 | 5 814 162 |
| -2 143 306 | -2 109 264 | -2 421 005 | -3 005 663 |
| 15 322 661 | 3 432 937 | 14 978 398 | 2 808 499 |
| -98 766 697 | -77 245 267 | -98 766 697 | -77 245 267 |
| 0 | 0 | | |
| -83 444 036 | -73 812 330 | -83 788 299 | -74 436 768 |
| Grunnlag for utsatt skatt | | | |
| -18 357 688 | -16 238 713 | -18 433 426 | -16 376 089 |
| 0 | 0 | 0 | 0 |
| -18 357 688 | -16 238 713 | -18 433 426 | -16 376 089 |

Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt

| Morselskapet | | Konsernet | |
|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| Grunnlag for betalbar skatt | | | |
| -9 863 837 | -50 763 910 | -9 899 956 | -49 909 400 |
| 232 130 | 220 091 | 221 208 | 271 046 |
| -9 631 707 | -50 543 819 | -9 678 748 | -49 638 354 |
| -11 889 723 | 30 824 759 | -11 889 723 | 30 552 191 |
| -21 521 430 | -19 719 060 | -21 568 471 | -19 086 163 |
| -7 843 148 | -7 745 919 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 |
| -29 364 578 | -27 464 979 | -21 568 471 | -19 086 163 |

| Morselskapet | | Konsernet | |
|-------------------------------------|-------------|------------|-------------|
| 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| Fordeling av skattekostnaden | | | |
| 0 | 0 | 7 299 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 7 299 | 0 |
| -2 118 975 | -11 119 641 | -2 057 337 | -11 070 034 |
| -2 118 975 | -11 119 641 | -2 050 038 | -11 070 034 |

Betalbar skatt i konsernet kommer som følge av at et datterselskap ikke kan utligne positivt skattemessig resultat med konsernbidrag.

| Morselskapet | | Konsernet | |
|----------------------------------|------|-----------|------|
| 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| Betalbar skatt i balansen | | | |
| 0 | 0 | 7 299 | 0 |
| 0 | 0 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | 7 299 | 0 |

Note 7 Egenkapital

Morselskapet

| Årets endring i egenkapital | Annen innskutt egenkapital | | | | Sum |
|-----------------------------|----------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|-------------------|
| | Aksjekapital | Overkurs | egenkapital | Udekket tap | |
| Egenkapital 01.01. | 1 180 000 | 54 801 000 | 20 441 475 | -41 298 421 | 35 124 054 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 0 | -7 744 862 | -7 744 862 |
| Avsatt utbytte | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Egenkapital 31.12. | 1 180 000 | 54 801 000 | 20 441 475 | -49 043 283 | 27 379 193 |

Konsernet

| Årets endring i egenkapital | Aksjekapital | Overkurs-fond | Annen innskutt egenkapital | | Sum |
|-----------------------------|------------------|-------------------|----------------------------|--------------------|-------------------|
| | | | egenkapital | egenkapital | |
| Egenkapital 01.01. | 1 180 000 | 54 801 000 | 20 441 475 | -44 360 172 | 32 062 303 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 0 | -7 849 918 | -7 849 918 |
| Avsatt utbytte | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Egenkapital 31.12. | 1 180 000 | 54 801 000 | 20 441 475 | -52 210 090 | 24 212 386 |



Brødrene Aa AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 8 Datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Morselskapet

Investeringene i datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet regnskapsføres etter kostmetoden.

| Datterselskap | Forretningskontor | Eier- stemme- andel | Egenkapital siste år (100 %) | Resultat siste år (100 %) | Balansført verdi |
|---------------------------------|-------------------|---------------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------------|
| Paradis Nautica AS | Bergen | 100 % | 3 892 028 | 627 798 | 5 757 660 |
| Eikefjord Elektro AS | Eikefjord | 100 % | 3 358 527 | 5 154 900 | 3 777 583 |
| Fjord Montering AS | Eikefjord | 100 % | 100 787 | 64 280 | 125 792 |
| Aa Innova AS | Hyen | 100 % | -995 194 | -3 750 | 50 001 |
| Brødrene Aa (Hong Kong) Limited | Hong Kong | 100 % | 0 | 0 | 50 000 |
| Balansført verdi 31.12. | | | | | 9 761 036 |

* Resultat og egenkapital for Brødrene Aa (Hong Kong) Limited er ikke klare for 2022.

Note 9 Andre langsiktige aksjer

| Morselskapet | Balansført verdi |
|--------------------------------|---------------------|
| Framtidsfylket AS | 21 250 |
| Midtvegen 615 AS | 10 000 |
| Arcadia Alliance Ltd | 0 |
| Balansført verdi 31.12. | 31 250 |

Det er ingen kjent markedsverdi for investeringene.

| Konsernet | Balansført verdi |
|--------------------------------|---------------------|
| Framtidsfylket AS | 21 250 |
| Midtvegen 615 AS | 10 000 |
| Arcadia Alliance Ltd | 0 |
| Balansført verdi 31.12. | 31 250 |

Note 10 Fordringer og gjeld

| Morselskapet | | Kundefordringer | Konsernet | |
|-------------------|-------------------|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 2022 | 2021 | | 2022 | 2021 |
| 24 539 591 | 24 869 069 | Kundefordringer til pålydende | 25 450 383 | 25 570 847 |
| -1 856 000 | -1 200 000 | Avsetning til tap på kundefordringer | -1 878 510 | -1 203 992 |
| 22 683 591 | 23 669 069 | Kundefordringer i balansen | 23 571 873 | 24 366 855 |



Brødrene Aa AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 10 Fordringer og gjeld - fortsettelse

| Morselskapet | | | Konsernet | |
|--------------|-----------|---|------------|-----------|
| 2022 | 2021 | Fordringer med forfall senere enn ett år | 2022 | 2021 |
| 0 | 0 | Andre langsiktige fordringer (spesifiseres) | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Sum | 0 | 0 |
| | | | | |
| 2022 | 2021 | Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år | 2022 | 2021 |
| 500 000 | 5 265 000 | Gjeld til kredittinstitusjoner | 500 000 | 5 265 000 |
| 20 000 000 | 0 | Annen langsiktig gjeld til Brødrene Aa Eiendom AS | 20 000 000 | 0 |
| 20 500 000 | 5 265 000 | Sum | 20 500 000 | 5 265 000 |

Det er ikke fastsatt nedbetalingsplan for gjeld til Brødrene Aa Eiendom AS.

| | | Gjeld sikret ved pant | | |
|-------------|-------------|---|-------------|-------------|
| 2022 | 2021 | | 2022 | 2021 |
| 40 000 000 | 30 000 000 | Gjeld til kredittinstitusjoner | 40 000 000 | 30 000 000 |
| | | | | |
| 2022 | 2021 | Balanseført verdi av pantsatte eiendeler (stilt som sikkerhet for lån og garantier) | 2022 | 2021 |
| 90 371 803 | 43 208 182 | Bankinnskudd i egen bank | 90 371 803 | 43 208 182 |
| 6 914 500 | 6 301 400 | Varige driftsmidler | 6 914 500 | 6 301 400 |
| 11 466 914 | 13 346 055 | Varer | 11 466 914 | 13 346 055 |
| 23 008 562 | 43 962 936 | Kundefordringer, inkl. prosjekt i arbeid | 23 008 562 | 43 962 936 |
| 131 761 779 | 106 818 573 | Sum | 131 761 779 | 106 818 573 |

Garantier: Banken har per 31.12.22 stilt garantier for samlet kr 72 163 000.

Lånebetingelser: Banken har for 2022 krav om at egenkapitalen i Brødrene Aa AS, inkludert innbetalt ansvarlig lån fra Brødrene Aa Eiendom AS til en hver tid skal utgjøre minimum 20 % av balanseførte eiendeler, korrigert for FoU. Dette vilkåret gjelder for 2022.

Per 31.12.22 var egenkapitalandelen (inkl. ansvarlig lån fra eier) i Brødrene Aa AS på 27,0%.

For 2023 gjelder følgende betingelser: bokført egenkapital, inklusive innbetalt ansvarlig lån fra Brødrene Aa Eiendom AS skal til en hver tid utgjøre minimum 25% av balanseførte eiendeler, korrigert for FoU. Vurderingen skal gjøres kvartalsvis.

Note 11 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

| Morselskapet | Kundefordringer | | Andre fordringer | |
|------------------------------|------------------------|----------------|-------------------|-------------------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| Foretak i samme konsern m.v. | 15 688 | 0 | 8 064 215 | 8 464 814 |
| Sum | 15 688 | 0 | 8 064 215 | 8 464 814 |
| | | | | |
| | Øvrig kortsiktig gjeld | | Leverandørgjeld | |
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| Foretak i samme konsern | 187 779 | 191 529 | 15 506 571 | 11 893 918 |
| Sum | 187 779 | 191 529 | 15 506 571 | 11 893 918 |



Brødrene Aa AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 12 Anleggskontrakter

Igangværende kontrakter er oppført netto, enten som opparbeidet på igangværende prosjekter, under omløpsmidler, eller som forskudd fra kunder under kortsiktig gjeld for de prosjektene der det er fakturert mer enn hva som virkelig er påløpt på prosjektet.

Arbeid under utføring er bokført etter løpende avregning, der andel av fortjeneste 31. desember blir inntektsført i forhold til verdiskaping.

| Morselskapet | | Balanseførte verdier vedrørende prosjekter | Konsernet | |
|-------------------------------------|-------------------|---|---------------|-------------------|
| 2022 | 2021 | | 2022 | 2021 |
| <i>Inkludert i sum fordringer</i> | | | | |
| 324 971 | 24 491 867 | Opptjent ikke fakturert produksjon | 27 552 | 23 297 500 |
| 0 | -4 198 000 | Avsetning for tap på ikke fakturert produksjon | 0 | -4 198 000 |
| 324 971 | 20 293 867 | Netto bokført opptjent ikke fakturert produksjon | 27 552 | 19 099 500 |
| <i>Inkludert i kortsiktig gjeld</i> | | | | |
| 31 211 559 | 0 | Fakturert, ikke utført produksjon (forskudd) | 31 211 559 | 0 |

Note 13 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

| Morselskapet | | Bundne bankinnskudd | Konsernet | |
|-------------------------|-----------|------------------------|-----------|-----------|
| 2022 | 2021 | | 2022 | 2021 |
| 2 835 283 | 3 860 075 | Skattetrekksmidler | 3 284 573 | 4 362 969 |
| <i>Trekkrettigheter</i> | | | | |
| 0 | 0 | Ubenyttet kassekreditt | 0 | 0 |

Note 14 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Morselskapet Brødrene Aa Eiendom AS har forretningskontor i 6829 Hyen, hvor en kan få utlevert konsernregnskap der selskapet inngår.

Aksjekapitalen på kr. 1 180 000 består av 118 aksjer á kr. 10 000.

Oversikt over aksjonærene 31.12.

| | Antall | Eierandel |
|-----------------------------|------------|----------------|
| Brødrene Aa Eiendom AS | 70 | 59,3 % |
| CKS Investment (Norway) AS | 48 | 40,7 % |
| Totalt antall aksjer | 118 | 100,0 % |

Note 15 Annen langsiktig gjeld

Selskapet har et ansvarlig lån fra Brødrene Aa Eiendom AS på 20 millioner kroner. Lånet skal sikre driftskapital i Brødrene Aa AS. Nedbetaling av lånet vil skje når egenkapitalsituasjonen og likviditetssituasjonen i Brødrene Aa AS tilsier dette. Nedbetaling av det ansvarlige lånet skal avtales med Brødrene Aa AS sin bankforbindelse.



Brødrene Aa AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 16 Verdi av valutaterminkontrakter

| Morselskapet | | | Konsernet | |
|--------------|------------------|---------------------------|-----------|------------------|
| 2022 | 2021 | | 2022 | 2021 |
| 0 | 5 028 678 | Kontantstrømsikring | 0 | 5 028 678 |
| 0 | 0 | Verdisikring | 0 | 0 |
| 0 | 5 028 678 | Sum virkelig verdi | 0 | 5 028 678 |

Virkelig verdi av valutaterminkontrakter er beregnet av konsernets bankforbindelse, og utgjør den diskonterte forskjellen mellom den avtalte terminkursen og terminkursen pr. 31.12 for en terminkontrakt med tilsvarende løpetid. Valutaterminkontrakter blir inngått for å sikre innbetaling av betalingsterminer i utenlandsk valuta. Selskapet hadde ingen valutaterminkontrakter per 31.12.22.

Note 17 Hendelser etter balansedatoen og vurderinger rundt fortsatt drift-forutsetningen

Brødrene Aa AS har de fire siste årene, inkludert 2022, hatt underskudd på driften. Per 31.12.22 var egenkapitalen på 27,4 mill. kr i morselskapet og 24,2 mill. kr i konsernet. Underskudd på driften skyldes dels ferdigstilling av byggeprosjekter som ikke har gitt tilfredsstillende lønnsomhet og dels en stor nedgang i omsetning de siste årene. Selskapet har en kostnadsbase som gjør at de indirekte kostnadene blir høye dersom omsetningen blir for lav. I 2018 som var siste år med overskudd hadde morselskapet en omsetning på 531 mill. kr. I 2019 var omsetningen 396 mill. kr. I 2020 var omsetningen 336 mill. kr. I 2021 ble omsetningen ytterligere redusert til 288 mill. kr. For 2022 er det en liten økning i omsetning til 296 mill. kr. Denne nedgangen i omsetning skyldes flere forhold. Selskapet fikk en lengre driftsstans som følge av flomskade i 2019. Fra 2020 har man opplevd at markedet for bygging av nye båter i en lang periode har vært svært utfordrende. Dette skyldes blant annet stor nedgang i etterspørselen etter transport-tjenester som følge av COVID-19 epidemien.

I løpet av 2022 har man sett en betydeleg bedring i markedet og det har vært stor etterspørsel etter nye båter. Utsiktene for 2023 er svært lovende. Selskapet har inngått mange nye kontrakter og ordresituasjonen tilsier per mai 2023 at omsetningen for 2023 vil øke vesentlig til anslagsvis rundt 600 mill. kr dette året. Høyere omsetning medfører lavere faste kostnader per produsert båt. Selskapet har også sikret seg kontrakter for store deler produksjonskapasiteten i 2024.

Tilgangen på finansiering fra bank og Eksfin er tilfredsstillende. Banken gav i 2022 midlertidig unntak fra kravet om 25% egenkapital. Eierselskapet Brødrene Aa Eiendom AS har høsten 2022 gitt et ansvarlig lån på 20 mill. kr for å tilføre nødvendig driftskapital i samsvar med krav fra bank og i henhold til prognostisert behov, inntil omsetningen og inntjeningen kommer tilbake til et tilfredsstillende nivå.

Uavhengig av dette er det klart at man har hatt flere kontrakter de siste årene med for dårlig inntjening. Det er derfor gjort tiltak for å øke prisene og det blir jobbet kontinuerlig med å finne tiltak for å effektivisere driften og å ta ned kostnader.

For 2023 viser prognosen et overskudd hele året. Likviditetsprognosen viser at en vil ha tilstrekkelig fri likviditet og at denne vil øke gjennom 2023. Samlet sett er det selskapets vurdering at det er riktig å legge forutsetningen om fortsatt drift til grunn for regnskapet.



Name: Item 35_2023 - Directors' Report 2022_nor
Revision: 1
Uploaded: 09.06.2023

Årsmelding for driftsåret 2022

Brødrene Aa AS

Verksemnda si art

Brødrene Aa AS er morselskap i konsernet. Konsernet består i tillegg av dotterselskapa Paradis Nautica AS, Fjord Montering AS, Eikefjord Elektro AS, Aa Innova AS, Arcadia Alliance (USA) og Brodrene Aa (Hong Kong) Ltd. Bygging av passasjer-katamaranar i karbonfiber var hovudaktiviteten i 2022. Produksjonen er lokalisert i Hyen i Gloppen Kommune og i Eikefjord i Kinn Kommune.

Arbeidsmiljø og personale

Arbeidsmiljøet er å sjå på som godt. For Brødrene Aa AS er det utført 230.614 arbeidstimar. Sjukefråvær er totalt 9.6 %. Totalt var det 137 tilsette i verksemnda pr 31.12.2022.

Likestilling

Verksemnda har som mål å vere ein arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Av 137 tilsette var 8 kvinner.

Miljørapportering

Konsernet driver ikkje verksemd som medfører ureining av det ytre miljø og har ikkje sett i verk spesielle tiltak på dette området.

Åpenheitslova

Konsernet har etablert system og prosedyrar for å etterleve nye krav i åpenheitslova. Aktsomhetsvurderinga blir gjort tilgjengeleg for allmennheita på Brødrene Aa si nettside innan 30.juni 2023.

Framtidig utvikling

Verksemnda har levert 4 fartøy i 2022:

- Bygg nr. 308 – 36-meter hurtigbåt til Attica Group
- Bygg nr. 309 – 36-meter hurtigbåt til Attica Group
- Bygg nr. 310 – 36-meter hurtigbåt til Attica Group
- Bygg nr. 311 – 25-meter sightseeing fartøy til Brim Explorer AS

I tillegg har fire fartøy vore under produksjon.

- Bygg nr. 313 - 24-meter sightseeing fartøy til Brim Explorer AS (levering sommaren 2023)
- Bygg nr. 314 – 40-meter hurtigbåt til Norled AS (levering haust 2023)
- Bygg nr. 315 – 40-meter hurtigbåt til Norled AS (levering haust/vinter 2023)
- Bygg nr. 316 – 12-meter passasjerkatamaran til Torghatten AS (levert i mai 2023)

Produksjon av hurtigbåtar vil fortsette i 2023. Det vil også ettermarknadsaktiviteten ved verftet i Eikefjord. Verftet i Eikefjord vil i tillegg til vedlikehaldsoppdrag nyttast til større ombyggingskontrakter.

1



Name: Item 35_2023 - Directors' Report 2022_nor
Revision: 1
Uploaded: 09.06.2023

Utover prosjekt som var påbegynt per 31.12.2022 er det per 8.juni 2023 også signert/under signering kontrakt på fem nybygg (317, 318, 319, 320 og 321) og fire ombyggingskontrakter. Ordresituasjonen er difor historisk god både med tanke på verdi og lengde.

Ved Sinoway, Brødrene Aa sitt samarbeidsverft i Kina, er det fire nybygg under bygging/planlegging. Brødrene Aa AS vil motta royalty for disse bygga.

Forsking- og utviklingsaktivitetar

Konsernet gjennomfører forskings- og utviklingsprosjekt knytt til nye typar fartøy (prototyper), utstyr på båtane og materialane som blir brukt. Utvikling for å optimalisere drift av fartøya med tanke på miljøutslepp og driftsøkonomi vil bli fortsette i framtida. Utover dette vil alternative energikjelder/drivstoff og design, samt sporbarheit og bruk av komponentdata bli viktig.

Vidare er det i konsernet pågåande prosjekt relatert til forretningsutvikling.

Opplysning om finansiell risiko og marknadsrisiko

Konsernet sin finansielle risiko vert sett på som middels. Morselskapet tok i 2021 opp 30 MNOK i COVID-lån, og ytterlegare 10 MNOK i 2022, og er såleis eksponert for rentesvingingar. Samstundes er omfanget avgrensa. Kredittrisiko er knytt til at kundar ikkje har økonomisk evne til å oppfylle sine plikter, denne risikoen vert vurdert som låg då dei fleste kontraktane er bygd opp med forskotsvis termininnbetalingar.

Styret vurderer likviditeten som middels. Dårlig resultat og kontantstraum i 2021 har påverka likviditeten negativ. Brødrene Aa Eigedom har tilført nødvendig driftskapital gjennom eit ansvarleg lån. I tillegg har signering av kontraktar utan garantistilling betra likviditetssituasjon i 2023, og situasjonen er såleis mykje betre enn føregåande år.

Marknadsrisikoen blir vurdert som liten på både kort og mellomlang sikt. Verksemda har ordrar som sikrar sysselsetjing fram til godt ut i 2025.

Resultat, kontantstraum, investeringar, finansiering og likviditet

| Brødrene Aa AS | 2022 | 2021 |
|--------------------|-------|-------|
| Omsetnad | 295,9 | 288,1 |
| Resultat før skatt | -9,9 | -50,7 |
| Årsresultat | -7,7 | -39,6 |

Tabell 1 - Alle tal i MNOK

| Konsernet | 2022 | 2021 |
|--------------------|-------|-------|
| Omsetnad | 303,9 | 292,7 |
| Resultat før skatt | -9,9 | -49,9 |
| Årsresultat | -7,8 | -38,8 |

Tabell 2 - Alle tal i MNOK

| Konsernet | 2022 | 2021 |
|---|-------|-------|
| Kontantstraum operasjonelle aktivitetar | 18,0 | 8,6 |
| Likviditetsbeholdning | 95,4 | 50,2 |
| Eigenkapitalandel | 15,0% | 22,4% |

Styret vurderer konsernet si finansielle stilling som middels god.



Name: Item 35_2023 - Directors' Report 2022_nor
Revision: 1
Uploaded: 09.06.2023

Årsrekneskapen i 2022 er påverka av mellom anna:

- Omsetning og aktivitet på same nivå som 2021. Dette er betydeleg lågare enn maksimal kapasitetsutnytting, og også lågare enn det som er naudsynt for å gå med overskot med ei kostnadsbase som består av relativt store faste kostnader
- Stabile indirekte kostnader, på same nivå som i 2021.
- Betre lønnsemd og høgre dekningsgrader på pågåande prosjekt enn tidlegare år

Styret meiner at årsrekneskapen gjev eit rettvissande bilete av eigendelar og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Vidare drift

Prognosane for 2023 syner overskot og positivt likviditetsutvikling. Brødrene Aa er godt posisjonert i marknaden, og opplever stor etterspurnad etter sine produkt. Tilgangen til finansiering frå bank og Eksfin er tilfredsstillande. Utsiktene for 2023 er gode og styret forventar ei vidare positiv utvikling.

I samsvar med regnskapslovens § 3-3a vert det stadfesta at føresetnaden om vidare drift er til stades.

JUNE 15TH, 2023

Lars Gørvell-Dahll (Styreleiar)

Erlang Zeng (Styremedlem)

Zeming Zhang (Styremedlem)

Sigrun Aa (Styremedlem)

Ellav Instanes (Styremedlem)

Preben Vee (Styremedlem, illeittrepresentant)

LARS GØRVELL-DAHLL

STYRELEIAR



Name: Item 35_2023 - Financial Statement_nor
Revision: 1
Uploaded: 09.06.2023

| Brødrene Aa AS | | | | | |
|---|--------------------|---|------|--------------------|--------------------|
| RESULTATREGNSKAP 01.01. - 31.12. | | | | | |
| 2022 | Morselskap 2021 | | Note | Konsern 2022 | 2021 |
| 295 878 253 | 288 036 862 | Salgsinntekt | 1 | 303 869 427 | 292 613 324 |
| 55 358 | 65 000 | Annen driftsinntekt | | 55 358 | 65 035 |
| <u>295 933 611</u> | <u>288 101 862</u> | Sum driftsinntekt | | <u>303 924 785</u> | <u>292 678 359</u> |
| 178 952 284 | 203 072 376 | Varekostnad | | 162 421 122 | 181 277 655 |
| 82 664 250 | 95 632 420 | Lønnskostnad | 2, 3 | 97 799 356 | 113 052 658 |
| 2 066 079 | 7 093 247 | Avskrivning | 4 | 2 276 598 | 7 336 941 |
| 48 152 861 | 40 153 638 | Annen driftskostnad | 2, 5 | 49 566 738 | 40 283 167 |
| <u>311 835 473</u> | <u>345 951 681</u> | Sum driftskostnad | | <u>312 063 813</u> | <u>341 950 421</u> |
| <u>-15 901 863</u> | <u>-57 849 819</u> | Driftsresultat | | <u>-8 139 029</u> | <u>-49 272 062</u> |
| 7 843 148 | 7 745 919 | Inntekt fra investering i datterselskap | | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Annen renteinntekt | | 8 449 | 1 805 |
| 1 170 868 | 932 251 | Annen finansinntekt | | 1 208 063 | 978 727 |
| -1 369 042 | -646 049 | Annen rentekostnad | | -1 369 310 | -669 542 |
| -1 606 948 | -946 212 | Annen finanskostnad | | -1 608 129 | -948 328 |
| <u>-9 863 837</u> | <u>-50 763 910</u> | Ordinært resultat før skattekostna | | <u>-9 899 956</u> | <u>-49 909 400</u> |
| -2 118 975 | -11 119 641 | Skattekostnad på ordinært resultat | 6 | -2 050 038 | -11 070 034 |
| <u>-7 744 862</u> | <u>-39 644 269</u> | Årsresultat | 7 | <u>-7 849 918</u> | <u>-38 839 366</u> |
| | | <i>Opplysninger om:</i> | | | |
| 7 744 862 | 39 644 269 | Overført til udekket tap | | 7 849 918 | 38 839 366 |
| <u>-7 744 862</u> | <u>-39 644 269</u> | Sum overført | | <u>-7 849 918</u> | <u>-38 839 366</u> |



| Brødrene Aa AS | | | | | |
|----------------------------------|--------------------|--|--------|--------------------|--------------------|
| BALANSE PR. 31.12. | | | | | |
| Morselskap | | | | Konsern | |
| 2022 | 2021 | | Note | 2022 | 2021 |
| EIENDELER | | | | | |
| Anleggsmidler | | | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | | | |
| 0 | 0 | Forskning, utvikling, goodwill o.l. | 4 | 193 400 | 0 |
| 18 357 688 | 16 238 713 | Utsatt skattefordel | 6 | 18 433 426 | 16 376 089 |
| <u>18 357 688</u> | <u>16 238 713</u> | Sum immaterielle eiendeler | | <u>18 626 826</u> | <u>16 376 089</u> |
| Varige driftsmidler | | | | | |
| 6 914 500 | 6 301 400 | Driftsløsøre, inventar, verktøy, konto | 4 | 7 036 505 | 6 642 561 |
| <u>6 914 500</u> | <u>6 301 400</u> | Sum varige driftsmidler | | <u>7 036 505</u> | <u>6 642 561</u> |
| Finansielle anleggsmidler | | | | | |
| 9 761 036 | 9 761 036 | Investeringer i datterselskap | 8 | 0 | 0 |
| 31 250 | 31 250 | Investeringer i aksjer og andeler | 9 | 31 250 | 31 250 |
| <u>9 792 286</u> | <u>9 792 286</u> | Sum finansielle anleggsmidler | | <u>31 250</u> | <u>31 250</u> |
| <u>35 064 474</u> | <u>32 332 399</u> | Sum anleggsmidler | | <u>25 694 581</u> | <u>23 049 900</u> |
| Omløpsmidler | | | | | |
| 11 466 914 | 13 346 055 | Varer | | 11 851 623 | 13 720 323 |
| Fordringer | | | | | |
| 22 683 591 | 23 669 069 | Kundefordringer | 10, 11 | 23 571 873 | 24 366 855 |
| 324 971 | 20 293 867 | Opparbeidet på igangværende prosjekter | 12 | 27 552 | 19 099 500 |
| 4 269 508 | 11 902 247 | Andre fordringer | 10, 11 | 4 595 473 | 12 410 447 |
| 8 064 215 | 8 464 814 | Fordring på selskap i samme konsern | | 0 | 0 |
| <u>35 342 285</u> | <u>64 329 997</u> | Sum fordringer | | <u>28 194 897</u> | <u>55 876 802</u> |
| 93 525 033 | 47 309 466 | Bankinnskudd, kontanter o.l. | 13 | 95 388 593 | 50 211 651 |
| <u>140 334 232</u> | <u>124 985 518</u> | Sum omløpsmidler | | <u>135 435 114</u> | <u>119 808 776</u> |
| <u>175 398 706</u> | <u>157 317 917</u> | SUM EIENDELER | | <u>161 129 695</u> | <u>142 858 676</u> |



| Brødrene Aa AS | | BALANSE PR. 31.12. | | | |
|-----------------------------|--------------------|---------------------------|--------------------|--------------------|--|
| Morselskap | | Note | Konsern | | |
| 2022 | 2021 | | 2022 | 2021 | |
| EGENKAPITAL OG GJELD | | | | | |
| EGENKAPITAL | | | | | |
| Innskutt egenkapital | | | | | |
| 1 180 000 | 1 180 000 | 14 | 1 180 000 | 1 180 000 | |
| 54 801 000 | 54 801 000 | | 54 801 000 | 54 801 000 | |
| 20 441 475 | 20 441 475 | | 20 441 475 | 20 441 475 | |
| <u>76 422 475</u> | <u>76 422 475</u> | 7 | <u>76 422 475</u> | <u>76 422 475</u> | |
| Opptjent egenkapital | | | | | |
| -49 043 283 | -41 298 421 | | -52 210 089 | -44 360 172 | |
| <u>-49 043 283</u> | <u>-41 298 421</u> | | <u>-52 210 089</u> | <u>-44 360 172</u> | |
| <u>27 379 193</u> | <u>35 124 054</u> | 7 | <u>24 212 386</u> | <u>32 062 303</u> | |



| Brødrene Aa AS | | | | | |
|---------------------------------|--------------------|---------|--------------------|--------------------|--|
| BALANSE PR. 31.12. | | | | | |
| Morselskap | | Konsern | | | |
| 2022 | 2021 | Note | 2022 | 2021 | |
| EGENKAPITAL OG GJELD | | | | | |
| GJELD | | | | | |
| Ånnn langskittig gjeld | | | | | |
| 40 000 000 | 30 000 000 | | 40 000 000 | 30 000 000 | |
| 20 000 000 | 0 | 10 | 20 000 000 | 0 | |
| <u>60 000 000</u> | <u>30 000 000</u> | 10, 15 | <u>60 000 000</u> | <u>30 000 000</u> | |
| Kortskittig gjeld | | | | | |
| 31 062 126 | 60 906 046 | | 16 216 645 | 45 642 109 | |
| 0 | 0 | 11 | 7 299 | 0 | |
| 5 135 281 | 7 098 763 | 6 | 7 053 260 | 9 750 857 | |
| <u>51 822 106</u> | <u>24 189 054</u> | 11, 12 | <u>33 640 104</u> | <u>25 403 407</u> | |
| <u>88 019 514</u> | <u>92 193 863</u> | | <u>76 917 309</u> | <u>80 796 373</u> | |
| <u>148 019 514</u> | <u>122 193 863</u> | | <u>136 917 309</u> | <u>110 796 373</u> | |
| <u>175 398 706</u> | <u>157 317 917</u> | | <u>161 129 695</u> | <u>142 858 676</u> | |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | | | | |
| 15.06.2023 | | | | | |
| Styret i Brødrene Aa AS | | | | | |
| | | | | | |
| Lars Garvoll-Dahll | | | | | |
| styroleder | | | | | |
| | | | | | |
| Preben Ves | | | | | |
| styremedlem | | | | | |
| | | | | | |
| Eilev Instanes | | | | | |
| styremedlem | | | | | |
| | | | | | |
| Zeming Zhang | | | | | |
| styremedlem | | | | | |
| | | | | | |
| Lilang Zeng | | | | | |
| styremedlem | | | | | |
| | | | | | |
| Stig Rune Aa | | | | | |
| styremedlem | | | | | |